## **Decretum Gratiani**

**Gratianus <de Clusio>**

**Parisijs, 1542**

Lxviiij. dicit q[uod] illi q[ui] sunt ordinati ab illis quos no[n] [con]stat esse  
episcopos iteru[m] sunt ordinandi. Siue determinat de ordinatione non  
iteranda. et de corep[iscop]is.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

ab uno solo ep̄o. In ordinatione tamen sacerdotii et diaconum alij sacerdotes et cives assistunt et debent presertim in reliquis ordinacione sufficit testimoniu tr̄u.

**R**eliqui sacerdotes et diaconi a proprio ep̄o sunt ordinandi. Ita quod cives et alij sacerdotes consentiant ita quod ordinatio a legitimis fiat. In ordinatione vero certorum sufficienter tres testes, et episcopi approbatio.

**S**acerdotes. Quibus debet assignari vel de quorum collegio est. Et de clericis in locis ecclesie dicitur, sine quibus non debet ordinari non debet.

**P**rocurator sacerdotibus ac ministris solus honorem dare potest. solus auctoritate non potest.

**Distinccio. lxxvii.**

**U**terius de illis qui ordinantur ab his que non constat fuisse episcopos: an sint iterum consecrati, an non. Quod vero consecrandi non sint, probat auctoritate Grego.

**U**terius de illis qui ordinantur ab his que non constat fuisse episcopos: an sint iterum consecrati, an non. Quod vero consecrandi non sint, probat auctoritate Grego.

**S**olus sine alio episcopo potest ordinare aliquos: sed sine alio episcopo non potest deponere: vt. xv. q. vii. fide. no autē excludunt de ritibus: nec sine illis potest beneficiis conferre, nisi hoc habeat ex consuetudine: vt. extra de his que fi. a ma. par. ca. ca. no. citatur.

**Q**uoniam prima queritur si aliquis fuerit ordinatus ab eo de quo dubitatur an esset episcopus, verum debet iterum ordinari. et primo probatur quod non, si per se non est. Et ibi dicitur ep̄o. Tertia ibi: h̄i vero. Quarta: quod autem. Joan. de fan.

**C**ausa. Supra ostendit. Ita. de ordinatione eorum quos constat esse episcopos: in hac vero lxxviii. dist. queritur an illi sint reconsecrandi qui ordinantur ab illis quos non constat esse episcopos. Et primo probat quod non sunt reconsecrandi qui ordinantur ab illis quos constat non esse episcopos. postea probat contra. Tandem dat solutionem infra in §. quod ergo.

**Q**ueritur. hic deponitur. lxxviii. dist. in qua magister ostendit quid iuris sit de clericis qui ordinantur

ab eis quos non constat esse episcopos: et que differentia sit inter episcopos et coepiscopos, et quare coepiscopi recesserunt ab aula dñi. quarto ostendit qui successerunt mag. sunt in loco apostolorum.

**S**icut. **C**ausa. Joan. archi. Ratione de duobus h̄i p̄n. que sunt. p̄uoyra fecerat sacerdotes. semel memorescari essent iterum de rum consecrandi. coepis. Et respondet quod no: ideo de sic ut non sunt re ipsi in baptisadi. Secum. referit do vtrū illi qui cū in hac leui culpa sunt ordina. p̄m. dinari p̄sbyteri. p̄u. debent deponi. Et respondet quod non: sed eis debet penitentia imponi.

**S**icut. hoc. c. no. facit ad propositum. Statim. q. hoc ca. loquitur de illis qui sunt ordinati a talibus quos constat esse ep̄os: et illud contra quod sequitur, similiter male induitur: quod nullo modo est contrarium: et ita superfluum est arguere magister.

**C**onsecratio. i. q. si quis confis gerit. contra. et. j. hoc q. vi. dicitur. eo. fuit sententia. ibi dicit quod ordinatus male vel baptisatus. iterum. et. au. et sic est ordinatus vel baptisatus: alias secus. de conse. di. deas. fm. iij. ostenditur. §. si. r. c. quomodo.

**C**onsecratio. i. q. si quis confis gerit. contra. et. j. hoc q. vi. dicitur. eo. fuit sententia. ibi dicit quod ordinatus male vel baptisatus. iterum. et. au. et sic est ordinatus vel baptisatus: alias secus. de conse. di. deas. fm. iij. ostenditur. §. si. r. c. quomodo.

**C**onsecratio. i. q. si quis confis gerit. contra. et. j. hoc q. vi. dicitur. eo. fuit sententia. ibi dicit quod ordinatus male vel baptisatus. iterum. et. au. et sic est ordinatus vel baptisatus: alias secus. de conse. di. deas. fm. iij. ostenditur. §. si. r. c. quomodo.

**C**onsecratio. i. q. si quis confis gerit. contra. et. j. hoc q. vi. dicitur. eo. fuit sententia. ibi dicit quod ordinatus male vel baptisatus. iterum. et. au. et sic est ordinatus vel baptisatus: alias secus. de conse. di. deas. fm. iij. ostenditur. §. si. r. c. quomodo.

**C**onsecratio. i. q. si quis confis gerit. contra. et. j. hoc q. vi. dicitur. eo. fuit sententia. ibi dicit quod ordinatus male vel baptisatus. iterum. et. au. et sic est ordinatus vel baptisatus: alias secus. de conse. di. deas. fm. iij. ostenditur. §. si. r. c. quomodo.

**C**onsecratio. i. q. si quis confis gerit. contra. et. j. hoc q. vi. dicitur. eo. fuit sententia. ibi dicit quod ordinatus male vel baptisatus. iterum. et. au. et sic est ordinatus vel baptisatus: alias secus. de conse. di. deas. fm. iij. ostenditur. §. si. r. c. quomodo.

**C**onsecratio. i. q. si quis confis gerit. contra. et. j. hoc q. vi. dicitur. eo. fuit sententia. ibi dicit quod ordinatus male vel baptisatus. iterum. et. au. et sic est ordinatus vel baptisatus: alias secus. de conse. di. deas. fm. iij. ostenditur. §. si. r. c. quomodo.

**C**onsecratio. i. q. si quis confis gerit. contra. et. j. hoc q. vi. dicitur. eo. fuit sententia. ibi dicit quod ordinatus male vel baptisatus. iterum. et. au. et sic est ordinatus vel baptisatus: alias secus. de conse. di. deas. fm. iij. ostenditur. §. si. r. c. quomodo.

Leuitica. nec subdiaconale. nisi tantum lectorem: ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

quia quare ordo coepiscoporum sit hodie prohibitus. Et respondet. ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

quia officia episcoporum sibi usurpant ab ecclesia prohibiti sunt. Unde damianus papa ait. ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

Quia non dicitur nisi de duobus ordinibus tantum. ...

Ecclesia est mater et filia.

Ecclesia. Ergo est ecclesia mater et filia. Item ecclesia quando dicitur mater...

Episcopus comparatur patri ecclesie...

In hoc comparatur patri ecclesie episcopus...

Distinctio lxx.

In summa vero clerici de manu abbatis suscipi possunt...

Contra episcopo manus impositio facta est...

Contra. Hoc capitulum dividitur in duas partes...